
 

- All’Albo pretorio della Scuola 
- Ai Sigg. docenti delle Scuole dell’Infanzia   
- Ai Sigg. genitori degli alunni 
- All’Amministrazione Comunale di Vignola 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.L. 16 Aprile 1994, n°297; 
VISTA l’O.M. n.215 del 15/07/91 artt. 21,22,23 (successive modifiche ed integrazioni); 

 
DECRETA 

 

- Sono indette le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Intersezione del Circolo per l’Anno Scolastico 2023/2024; 

- I genitori degli alunni sono convocati presso la scuola frequentata dai figli; 

- Gli insegnanti di classe sono delegati a presiedere le assemblee delle rispettive classi; 

- Il segretario dell’assemblea è nominato dall’insegnante; 
 

LUNEDI’ 23 OTTOBRE 2023 ALLE ORE 18.00 

Durante l’assemblea verranno discussi i seguenti argomenti:  

- Modalità di votazione per l’elezione di un rappresentante/coordinatore dei genitori nel Consiglio di Intersezione 
(C.M. n.256 dell’08/08/94); 

- Progettazione di sezione; 

- Insediamento e costituzione seggio; 

- L’assemblea dei genitori designa i componenti del seggio elettorale, formato da tre genitori, per provvedere 
alle operazioni di voto e alla compilazione del relativo verbale. 

- Le operazioni di voto inizieranno NON PRIMA DELLE ORE 19.00  ed il seggio rimarrà aperto PER DUE ORE. 
Durante le operazioni di voto dovranno sempre essere presenti almeno due genitori componenti del seggio. 

- Il Presidente ed il Segretario del seggio sono eletti dai componenti del seggio stesso. 

- I verbali delle assemblee e delle operazioni elettorali dovranno essere consegnati al personale incaricato 
secondo le modalità indicate nelle note esplicative allegate al materiale del seggio. 

 
Si chiede cortesemente di anticipare ai genitori che lunedì 13/11/2022 alle ore 19.00 si terrà la Conferenza dei 
genitori presso la scuola “Mazzini” alla quale sono invitati i rappresentanti/coordinatori dei genitori eletti.   

 

N.B. I bambini non sono invitati alle assemblee 

 

Vignola, 06/10/2023            Il Dirigente Scolastico  
                         Prof.ssa Abbazia Marina 
 

 

 

RICEVUTA DI RITORNO 

….l.    sottoscritt…. …  …… genitore dell’alunn…………………dichiara di avere ricevuto la comunicazione  

relativa alle Elezioni del Consiglio di Intersezione a.s.2023-2024. 

 

Vignola, …………………………     Firma               
                                                              …………………………………………………… 

 

 

 

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificatamoee06000a@pec.istruzione.it 

                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

M
O

E
E

06
00

0A
 -

 A
55

F
C

8E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
36

91
 -

 0
9/

10
/2

02
3 

- 
I.7

 -
 U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 
 

 

IL CONSIGLIO DI INTERSEZIONE 

 

Si riportano qui di seguito le norme che regolano l’elezione e il funzionamento dei Consigli di Intersezione (D.L. 
16.04.94 N. 297 art.5) 

 

Composizione ed elezione 

il Consiglio d’Intersezione è composto: 

a) dal Dirigente Scolastico; 
b) dai docenti delle sezioni; 
c) da un rappresentante eletto dai genitori degli alunni iscritti per ciascuna delle sezioni interessate. 
Le elezioni dei genitori avvengono sezione per sezione, sulla base di una unica lista in cui sono compresi tutti i 
genitori degli alunni della sezione. 
Ogni genitore può votare per un solo candidato. 

 

Presidenza 

Il Consiglio di Intersezione è presieduto dal Dirigente Scolastico, il quale può delegare, per la presidenza, un 
docente membro del Consiglio. 

 

Segretario  

Segretario del Consiglio di Intersezione è un docente membro del Consiglio medesimo. 

 

Riunioni  

Si devono svolgere in orario non coincidente con quello delle lezioni e compatibilmente con gli impegni di lavoro 
dei componenti eletti o designati. 

 

Competenze  

I Consigli di Intersezione hanno il compito di  

a) formulare al Collegio dei docenti proposte in ordine  all’azione educativa e didattica e ad iniziative di 
sperimentazione 

b) agevolare ed estendere i rapporti reciproci tra docenti, genitori ed alunni 
c) realizzare il coordinamento didattico e i rapporti interdisciplinari 
d) verificare l’andamento complessivo dell’attività didattica nelle classi di competenza 

 

Le competenze relative alla realizzazione del Coordinamento didattico e dei rapporti interdisciplinari spettano al 
Consiglio di Intersezione con la sola presenza dei docenti. 

 

I Consigli di Intersezione  si riuniscono almeno ogni bimestre per verificare l’andamento complessivo dell’attività 
didattica nelle sezioni di loro competenza e proporre gli opportuni adeguamenti del programma di lavoro didattico 
(L.517/77). 

 
                                                                                                                            
 

 
          

 

M
O

E
E

06
00

0A
 -

 A
55

F
C

8E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
36

91
 -

 0
9/

10
/2

02
3 

- 
I.7

 -
 U


		2023-10-06T12:00:15+0200
	BBZMRN67B46B519E




